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Nr 40 
Fullmakt för tecknande av ESF+projektansökan 
ÅLR 2024/2897 
98 U3/utdrag 

Ärende 
Kulturbyrån vid Ålands landskapsregering ansöker om sammanlagt 270 000 euro för ett 
treårigt projekt ur Ålands strukturfondsprogram ESF+ med början då beviljningsbesked  
meddelas hösten 2024 för 36 månader framåt. Under förutsättning att ansökan beviljas 
genomförs projektarbetet och finansieras till 100% med ESF+medel. 
 
Kulturbyråns syfte med ESF+projektansökan är att stärka konst- och kultursektorn genom 
förbättrade arbetsförhållanden, ökad tillväxt och kompetensförsörjning inom det egna 
konstutövande och inom affärsmässighet (it/AI-kunskap, marknadsföring, 
paketering,försäljning, administration/import och export) erfarenhetsutbyten och 

samarbeten,  
 

Projektansökan har föregåtts av en förstudie som kulturbyrån genomfört tillsammans 
med Nordens Institut på Åland med hjälp av en projektanställd person. Genom en 
undersökning riktad till yrkesverksamma inom konst- och kulturfältet på Åland har konst- 
och kulturarbetarnas arbetssituation kartlagts. Undesökningen bestod av 35 frågor och 
ger en tydlig bild av de behov och utmaningar som finns inom sektorn. Svarsfrekvensen I 
undesökningen var hög.  
 
Undersökningen bekräftar att situationen för konst- och kulturutövarna på Åland är 
utmanande. Osäker försörjning och allmän otrygghet gör att majoriteten av utövarna har 
ett kompletterande arbete på sidan om sitt konstnärliga utövande. Vidare är tillväxten I 
sektorn låg med ca 80% av de svarande aktörerna i åldersspannet 44 – 84 år och endast 
ca 20% av de svarande mellan 23 – 43 år.  
 
 



 

 

 
  

2 (2) 

Kulturbyrån är huvudman för projektet eftersom sektorn är spretig och saknar en 
samlande takorgansiation för konstarterna visuell konst, musik, konsthantverk, litteratur, 
dans, scenteknik och mixedmedia. Viktiga samarbetspartners för projekets genomförande 
tillsammans med kulturbyrån är Visit Åland, Professionella nätverket för konst- och 
kulturutövare, Ålands konsthantverk, Ålands Musikinsitut och Nordens Institut på Åland. 
Även fler parter är vidtalade och kommer att samarbeta i projektet.  
 
 
Beslut 
Ålands landskapsregering beslöt bifalla ansökan och befullmäktiga Gunilla G Nordlund, 
specialsakkunnig I kulturförvaltning vid kulturbyrån, rätten att fylla i och skicka in 
ansökningsformuläret på kulturbyråns vägnar. 

 
Kulturen är en av hörnstenarna I självstyrelsen och bidrar till vår demokratiska 
samhällsutveckling samt en viktig ingrediens för tillväxt och framgång hos de kreativa 
näringarna. Ett rikt kulturliv och kulturarvsmiljöer bygger attraktionskraft som attraherar 
boende, besökare och inflyttare. Det är en grund för välmående människor som kan 
blomstra, mentalt som fysiskt.  
 
Projektet bidrar till att uppfylla de strategiska målen i kulturpolitisk strategi för Åland 
2024 – 2030. 
 

 
 
 


